itropolitanorum ſubjectione proceſſerit, ex urgentiſimã illa ratione, quod attentà magnã diſtan-
tià S. Sedes non poſſit exemptis talibus Epiſcopatibus congruo tempore vel debità neceſſariã
correctione providere, ac exceſſus in talibus iine vicino ſufferiore Diœceſibus emendare, hanc I
ob cauſam in Germania tantũm duo exiſtunt Epiſcopi exempti. Cui porrò nunc bono è ſinu l
Moguntinæ Metropolis eriperetur Fulda? in quo ialva ſethper ſubiſtitit. Dictum jam fuit nee
Fuldenſes unquam diſfitebuntur, pluries viæ non actum fulſſe de Fuldenſi Abbatia ni Mogun

llitini Metropolitani tuliſſent opem. Anærgo Eccleſæ boo non conducit, Metropolitano relin-c,

quere, quod per tot Sæculorum lapſus tempòfum injurias feliciter ſervavit? Quam pii etiam
prætextus obtrudi velint, indignum eſt, Fuldenſem ditionem vix 60. Parochiis conſtantem, juxta
computum ipſius SCH ANNATI, eximi velle à jurisdictione Metropolitani, cum ampliſſimi
Germaniæ potentiſſimi ac antiquiſſimi Epiſcopatus Metropolitanos ſuos Moguntinum
ulios revereantur, Herbipolis ipſa Suffraganea Moguntiæ ſit maneat. Agnovit ipſemet.

lSapientiſimus S. BENEDICTUS XIV.
Conſtit. XXXII. Tom. II. Bullarii.meommoda innumera, ejusmodi exemptionibus, eo poriſimum pro-

gerininare ſolent, qud intra voriarum Dieceſium fines, in ipſis veluti earum viſce-
vibus, aliqut inferiores Prelati, goudentes aualitate Nullius Territorii ieporati, in Eccleſios

itavit er
qut perſonas tam Eceleſinſticas quim Laicas activam obtinent jurisdiſſionem, ac non ſemel co-

bS ẽtiam cum conſilio Curiæ Romanæ Prælatorum, hujusmodi peculiores jurisdictiones, pro
rerum atque Jocorum conditionibus opporiunitatibus, aut imminutas ad aliam formam, ad con-

I
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34 295 Xo X uσJẽgruertes terminos vedioere, aut omninò extinctas atque ſublatas Epiſcoporum localium ordinariæ poii-

ſtati auctoritati adungere incorporare. Quã proin ratione mens tanti Pontificis eſſe po-
tuit, talem Eccleſiam à Metropoli de plano dismembrare? Sed hic ipsà de re non agimus: nec
excitamus antiquiſſimos Eccleſiæ Canones, ac primi quidem Generalis Concilii Nicæni, ejus-
que Canonem VI. celeberrimum in hæc verba:,, Antiqui mores oltineaut.. illud nutemn omninò monifeſtum eſt, quod, ſi quis præter Sententium Metropolitani factus ſit Epiſcopus, bunc ma-

gna Synodus ſtatuit non oportere eſſe Epiſcopum;  ſed tantUm conquerimur, de plano Fuldenſi-
bus Exemptionem aſſeri, nequidem audiri velle Metropolitanum Moguntinum.

õ 194. Profectò ejus ſemper dignirtatis habita fuit Sedes Metropolitica Moguntina, ur in
negotiis eandem concernentibus præviis literis ſalurata fuerit. Hæc Sedes cum Eccleſia Chri-
ſtiana in Germania nata, plurimorum Epiſcoporum Martyrum ſanguine rigata, jam Metro-
polis, cim adhuc Fulda eremus eſſet, ab Abbatia Fuldenſi, quam fundaverat, nunc demum
debitam matri obedientiam denegari patiatur, ut ne vel loqui auſit? Moguntia, quæ glorioſum
titulum S. R. Eccleſiæ ſpecialis veræ filiæ, non ex mera gratia, nec emendicato falſis narratis motu
proprio acquiſivit, ſed ab ortu ſuo, ſpecialiter ab oru Imperii Occidentalis promeruir; ve-
tuſtiſſimo æri ſaæ Metropolitanæ Baſilicæ inciſum gerit; Moguntia, quæ diſficillimis tempor bus
Schiſmarum Apoſtolicæ Sedi tam ſideliter adhæſit, ac præſertim recenti Concilii Baſileenſis tem-
pore, tam fidelem operam Sanctæ Sedi etiam cum ſuo diſpendio navavit; Moguntia, quæ à nari
Lutheri tempore pro ſervanda fide Catholica in Imperii Comitiis, in Pacificationum congreſ-
ſibus, in Electorum Principmque conventibus, in Imperatoris àc Principum aulis, immenſis
ſumptibus laboribus, nihil non pro fide Carholica egit, quæ circa negotia, dominium eriam
temporale S. Sedis in Italia concernentia, ſuo modulò eidem S. Sedi opitulari non deſiit: Hæc, in-
quam, Metropolis modò nec digna habeatur, ut, dum de juribus ſuis intervertendis agitur, vel
interrogetur etiam; ſed è contrario oræter amiſſos vi majore bellicà Sæculo elapſo duos Epi-
ſcoparus Suffraganeos, Verdenſem ſcilicet Halberſtadienſem, nunc ulteriũis ſe inſcià ac in-
auditã per ſub- obreptitiam gratiam ditionem Fũldenſem, ſuæ Diœceſi à tribus terræ ventis
conterminam, à ſe fundatam, nunc ſibi àhlaram, hujus moliminis ſocios Archi- Epiſcopalibus
mſigniis ſuis præmiatos videat, obmuteſcat tàmèn ſ5 155. Non obmuteſcit, nec ſilere potuit, ne amplius contra Mòguntiam 5 ſilentio ar-
gumenta deducantur. Hic Orbi Catholico, cui per fua narrata larvam obtrudere Volunt Ad-
verſarii, veram rerum faciem monſtrat, interim verb juſtiſimæ cauſæe ſuæ corifidens ſperat,
fore, ut nemo niſi malus improbet neceſſariam defenſionem, è contrario còm notoria ſit juris
Metropolitici Moguntini in Fuldenſem Clerum populum poſſeſſio, ab Abbatibus Fulden-
ſibus deſuper iterata confeſſio, (5. 38. ſeq.) quilibet æquus rerum arbiter judicabir: Metropolin
Moguntinam poſſeſſione non dejiciendam, ſed in ea manutenendam, cũm non minũs pateant
inconvenientiæ læſiones ex Pallii Herbipolenſis conceſſione promanantes, (100. ſeq.) ac in-
congruum planè videatur, illud tali occaſione ad majus præjudicium Metropolitæ concedi,